
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna Valsesia.  Responsabile Procedimento: Dazza Paola Maria Carla  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

Comune di Alagna Valsesia 
Im Land - Comunità Walser 

Piazza degli Alberghi, 20 – 13021 Alagna Valsesia 

tel.+39 0163/922944 - 91361 – fax. 0163/91420 

www.comune.alagnavalsesia.vc.it 
PROVINCIA DI VC 

_____________ 

 
 
 

SERVIZI FINANZIARI 
 

DETERMINAZIONE 
 

NUMERO 103 DEL 12/08/2024 
 
 

 
OGGETTO: 
 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA RETE VIARIA COMUNALE - 

FRAZIONE PIANA FUSERIA.  

LIQUIDAZIONE INCENTIVO ART. 45 DEL D. LGS 36/ 2023. 

CIG: B1446EC0D1 CUP: B35F24000220001             

 

L’anno duemilaventiquattro, del mese di agosto, il giorno dodici nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 4/2019 e seguenti, aventi per oggetto la nomina dei 
Responsabili dei Servizi Comunali, ai sensi dell’Art. 50 comma 10, del D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000 TUEL; 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Dato atto che la sottoscritta non si trova  rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato 
procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo 
potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 
241/1990, art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art. 16 d.lgs. 36/2023 e, infine art. 6 
comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 
contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 
445/2000; 
 
Visto l’art. 30, comma 14-bis, del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n. 58, come sostituito dall’articolo 51, comma 1, 

../../../UT_Ragioneria/Desktop/www.comune.alagnavalsesia.vc.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna Valsesia.  Responsabile Procedimento: Dazza Paola Maria Carla  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

lettera a), del decreto-legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 13 ottobre 2020, n. 126, il quale, per stabilizzare i contributi a favore dei comuni allo 
scopo di potenziare gli investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici 
pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche a beneficio 
della collettività, nonché per gli interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale 
sostenibile, autorizza, a decorrere dall’anno 2021, nello stato di previsione del Ministero 
dell’interno, l’avvio di un programma pluriennale per la realizzazione degli interventi di cui 
all’articolo 1, comma 107, della legge 30 dicembre 2018, n. 145;  
 
Considerato che, a tal fine, il citato articolo 30, comma 14-bis, prevede che, con decreto del  
Ministro dell’interno, da emanare entro il 15 gennaio di ciascun anno, è assegnato a ciascun 
comune con popolazione inferiore a 1.000 abitanti un contributo di pari importo entro i limiti 
massimi annuali ivi indicati, fissati, per l’anno 2024, nell’importo massimo di 172 milioni di 
euro;  
 
Considerato che, sulla base del citato stanziamento e dei dati sulla popolazione residente al  
31 dicembre 2022 presenti nel sito ufficiale dell’Istituto nazionale di statistica alla pagina web  
demo.istat.it, l’importo del contributo da assegnare per l’anno 2024 a ciascuno dei 2.014 
comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti è pari ad euro 58.589,87; 
 
Visto che con deliberazione di Giunta Comunale N. 25 DEL 15/04/2024 è stato approvato il 
progetto di fattibilità Ed esecutivo avente titolo: “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA 
RETE VIARIA COMUNALE - FRAZIONE PIANA FUSERIA a firma dell’ing. Sappa Stefano, 
per l’importo definitivo di €. 58.589,87;  
 
Preso atto del codice CIG B1446EC0D1 e del codice CUP B35F24000220001;  
 
Preso atto che con DGC n. 29 del 17.05.2018 il Comune di Alagna Valsesia si è dotato del 
Regolamento comunale per la costituzione e la ripartizione del fondo per lo svolgimento di 
funzioni tecniche da parte di dipendenti pubblici nell'ambito di lavori, servizi, forniture;  
 
Visto che con determinazione del Responsabile le Servizio n.100 del 09.08.2024 è stato 
approvato il certificato di regolare esecuzione relativo ai lavori “LAVORI DI MESSA IN 
SICUREZZA DELLA RETE VIARIA COMUNALE - FRAZIONE PIANA FUSERIA”;  
 
Preso atto della quota di €. 481,08 attribuita al Responsabile del Progetto per i lavori 
“LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA RETE VIARIA COMUNALE - FRAZIONE 
PIANA FUSERIA”;  
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 – T.U.E.L.;  
 
Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell’Art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000 del 18.08.2000;  
 

DETERMINA 
 
Di liquidare la somma complessiva di €. 481,08 alla geom. Avondo Barbara, Responsabile 
del Progetto dei Lavori “LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA RETE VIARIA 
COMUNALE - FRAZIONE PIANA FUSERIA”, che trova copertura finanziaria sul Capitolo 
8230/71/1 Codice D.lgs. 118/2011 10.05.2 – Missione 10 – Programma 05 – Titolo II – Macro 
aggregato 202 – Codice PDC U.2.02.01.09.012 del corrente bilancio di previsione esercizio 
2024;  
 
Di trasmettere copia della presente determinazione alla ditta NUMERARIA S.R.L. con sede 
in Biella, per i provvedimenti di competenza. 

 
 Il Responsabile del Servizio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alagna Valsesia.  Responsabile Procedimento: Dazza Paola Maria Carla  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Paola Maria Carla Dazza 
Firmato digitalmente 

 


